

اخبار

قالیباف در حاشیه مجمع مجالس آسیایی تأکید کرد

مقاومت تنها راه مقابله با اسرائیل



نایب‌رئیس مجلس فلسطین روز گذشته در حاشیه برگزاری مجمع مجالس آسیایی (APA) با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. قالیباف در ابتدای این دیدار با بیان اینکه در بیش از ۷۰ سالی که رژیم صهیونیستی فلسطین را اشغال کرده است، تنها یک راه برای نجات وجود داشته است، گفت: راه مقاومت و مبارزه با رژیم صهیونیستی، برای نابودی کامل این رژیم، تنها راه مواجهه با این رژیم است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: ایران همواره معتقد است برگزاری انتخابات میان مسلمانان، مسیحیان و یهودیان و افرادی به‌طور کامل به فلسطین تعلق دارند، می‌تواند یک دولت مستقل فلسطینی را تشکیل دهد. تحقق این پیشنهاد نیز منوط به مبارزه است. همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، فلسطین باید از بحر تا نهر باشد. قالیباف جوانان نسل امروز فلسطین را در راه مبارزه با رژیم صهیونیستی مصمم‌تر از گذشته دانست و گفت: اسرائیل تصور می‌کرد با گذشت زمان، موضوع فلسطین به فراموشی سپرده می‌شود اما هرگز این اتفاق نیفتاد. این به برکت مبارزات امام (ره) و شهیدا در این مسیر رخ داده است، مانند مناسبتی همچون روز قدس که همواره موضوع فلسطین را زنده نگه می‌دارد.

قالیباف ادامه داد: زمانی فلسطینیان با سنگ مبارزه می‌کردند اما امروز همین جوانان ۲۰ساله هستند که دست‌نشان پر است و در مناطق اشغالی و غزه با موشک به مصاف اسرائیل می‌روند و از فرماندهان این جبهه محسوب می‌شوند. رئیس مجلس افزود: امروز به وحدت همه گروه‌های فلسطینی، امت اسلامی و کشورهای مسلمان نیاز داریم تا به پیروزی نهایی فلسطین دست یابیم.

علی احمد فیصل، یایب رئیس مجلس فلسطین نیز در این دیدار ضمن قدردانی از مجلس شورای اسلامی برای میزبانی این دوره از اجلاس و حمایت همیشگی جمهوری اسلامی ایران از ملت فلسطین، روابط بین ملت فلسطین و ایران را رابطه مستحکمی دانست و گفت: زمانی جمهوری اسلامی ایران سفارت رژیم صهیونیستی را به سفارت فلسطینی تغییر داد و پرچم کشور ما را بر آن برافراشت. امام (ره) نیز آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان روز قدس نام‌گذاری کرد که درک ایشان از اهمیت مساله فلسطین را نشان می‌دهد. وی افزود: ملت فلسطین همواره برای آزادسازی قدس و برافراشتن پرچم این کشور در قدس تلاش می‌کند، چنانکه جمهوری اسلامی نیز همواره در این مسیر حامی و در کنار ملت فلسطین سلیمان، فرمانده عزیز سپاه قدس نیز در مسیر آزادسازی فلسطین جان خود را فدا کرد.

-
-
-

وزیر کشور:

۳ میلیون نفر در میهمانی ۱۰کیلومتری غدیر تهران شرکت کردند

وزیر کشور حماسه غدیر امسال را از عنایات الهی دانست و گفت: خداوند هر روز یکی از الطاف بزرگ خود را به ما نشان می‌دهد؛ سال‌های گذشته، حماسه بزرگ اربعین رخ داد و این رویت تا امروز ادامه دارد. احمد وحیدی ادامه داد: حماسه بزرگداشت غدیر از سال گذشته آغاز شد و بر اساس برآوردها، امسال حدود ۳ میلیون نفر در این جشن در تهران حضور داشتند.

وزیر کشور با تأکید بر اینکه برپاکنندگان آیین‌های مذهبی اغلب از قشر جوان هستند، افزود: می‌گویند دهه هشتادی‌ها از انقلاب جدا شدند، در صورتی که همین دهه هشتادی‌ها مراسم اربعین را برگزار می‌کنند، بنابراین جلسات فرهنگی در نظام جمهوری اسلامی ایران برای چگونگی راهنمایی جوانان، بسیار مهم است.

-
-
-

واکنش کنعانی به بیانیه مشترک شورای همکاری خلیج فارس و روسیه: جزایر سه‌گانه تعلق ابدی به ایران دارند

سخنگوی وزارت امور خارجه اذعاهای اخیر منتشر شده در بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را رد کرد و گفت: جزایر سه‌گانه تعلق ابدی به ایران داشته و صدور اینگونه بیانیه‌ها با روابط دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد. ناصر کنعانی مطالب مندرج در بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و روسیه درباره جزایر سه‌گانه ایرانی را مردود دانست و اظهار داشت: این جزایر تعلق ابدی به ایران داشته و صدور اینگونه بیانیه‌ها با روابط دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر استمرار سیاست حسن همسایگی و احترام متقابل، توسعه و ثبات منطقه را مسؤولیت جمعی کشورهای منطقه می‌داند.

گفتنی است دوشنبه هفته جاری مسکو میزبان نشست گفت‌وگوی راهبردی روسیه و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با حضور وزیر خارجه عمان و همچنین دبیر کل شورای همکاری بود. پس از این نشست شورای همکاری خلیج فارس و روسیه بیانیه مشترکی صادر کردند. در بخشی از این بیانیه ادعاهای تکراری درباره جزایر سه‌گانه ایرانی بار دیگر مطرح شده بود.

مقامات جمهوری اسلامی ایران پیش از این و به کرات جزایر سه‌گانه را جزء لاینفک و جدایی‌ناپذیر و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران خوانده و هر گونه ادعایی را در این زمینه محکوم کرده‌اند.



گروه سیاسی: رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان در سخنانی با یادآوری تعهدات عراق برای پاکسازی مرزها از وجود تروریست‌هایی که علیه ایران فعالیت می‌کنند، هشدار داد عراق تا شهریورماه برای انجام این اقدامات فرصت دارد.

سرلشکر محمد باقری در همایش سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه پاسداران که در مشهد برگزار شد از رشد دیپلماسی دفاعی کشور خیر داد و گفت: امروز با اکثر کشورهای همسایه ارتباط داریم و تفاهمنامه‌ها و قراردادهای متعددی امضا شده یا در مسیر امضا قرار دارد. وی افزود: رهاورد همه توافقاتی که با کشورهای همسایه به امضا رسیده است، ارتقای امنیت، آرامش و دوستی میان آنها خواهد بود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: مبنای این تفاهننامه‌ها، حفظ امنیت منطقه توسط کشورهای منطقه است و اینکه یک‌صدا بگوییم برای تأمین امنیت منطقه نیازی به حضور بیگانگان نیست و صهیونیست‌ها در این منطقه جایی ندارند.

سرلشکر باقری وضعیت امنیتی مرزها را نسبت به گذشته فوق‌العاده بهتر توصیف و در عین حال خاطر‌نشان کرد: متأسفانه برخی کشورهای همجوار درباره مسؤولیت‌شان نسبت به مرز به درستی عمل نمی‌کنند. در شمال عراق گروه‌های تجزیه‌طلب مسلح حضور دارند که ناامنی‌هایی را در مرزهای ما ایجاد می‌کنند.

وی درباره حضور گروه‌هک‌های تروریستی تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان عراق و برخورد ایران با این موضوع گفت:

مجوز کمیسیون تلفیق به صندوق توسعه ملی برای سرمایه‌گذاری در حوزه نفت
اعضای کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در مجلس با مصوبه روز گذشته خود به صندوق توسعه ملی اجازه دادند در حوزه اکتشاف و استخراج نفت سرمایه‌گذاری کنند. بر اساس این مصوبه به صندوق توسعه ملی اجازه داده شد با استفاده از منابع داخلی خود و همچنین با استفاده از سرمایه‌های داخلی و خارجی در حوزه اکتشاف و استخراج نفت سرمایه‌گذاری کند.

هشدار مهم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به عراق درباره فعالیت گروهک‌های تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان

بزنگاه شهریور



سردار پاکپور: دشمن به باور قطعی رسیده که شکست ایران غیرممکن است

فرمانده نیروی زمینی سپاه در همایش سالانه فرماندهان این نیرو اظهار داشت: ما هیچ فرصتی را برای نوسازی و بهسازی و به‌روزرسانی توانمندی‌های خود برای مقابله با تهدیدات امنیتی که اشکال تازه و پیچیده‌ای به خود گرفته است، از دست نخواهیم داد. سردار محمد پاکپور افزود: دشمن با دستیابی به بخشی از اطلاعات مربوط به توان دفاعی و نظامی ما به این باور قطعی رسیده‌است که شکست دادن این توانمندی و قدرت با شیوه‌های مرسوم نظامی، غیرممکن است. فرمانده نیروی زمینی سپاه خاطر‌نشان کرد: دشمن در دوره جدید تقابل خود با جمهوری اسلامی ایران به جنگ ترکیبی روی آورده که با تمهیدات و ترتیبات و تدارک صورت‌گرفته در بسیاری از بخش‌ها، این شیوه از خصومت‌ورزی دشمن نیز در معرض شکست و ناکامی قرار گرفته است. وی اضافه کرد: تدارک ترورهای کور و اجیرسازی هسته‌های فاقد شناخت و درک انسانی از سوی دشمن برای انجام عملیات‌های کور کوران‌ه تروریستی نه‌تنها نمی‌تواند در نقش یک نیروی نیابتی قابل اعتنا و تأثیرگذار برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران عمل کند، بلکه افشای ارتباط این تروریست‌ها با دشمن و افشای حمایت آنها از این تروریست‌ها بر میزان انزجار و نفرت عمومی از دشمنان ما خواهد افزود.

نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای صیانت و حفظ امنیت کشور، عملیات‌های تأثیرگذار موشکی و پهپادی را علیه این گروه‌ها انجام داد و پس از اینکه دولت عراق متعهد شد تا شهر یور ماه این گروه‌ها را خلع سلاح و از اقدامات آنان مناعت کند این عملیات متوقف شد.

سرلشکر باقری با هشدار به مقامات عراقی گفت: تا شهریورماه که زمان تعهد دولت عراق است، صبر می‌کنیم و امیدواریم دولت عراق به مسؤولیتش عمل کند، اما اگر این زمان بگذرد و آنها مسلح باقی بمانند یا عملیاتی انجام دهند،

تحلیل رسانه‌های خارجی از سفر رئیس‌جمهور به قاره آفریقا

قدم در قاره فرصت‌ها

آمریکای لاتین و با هدف «توسعه روابط سیاسی و اقتصادی» در سراسر این قاره انجام می‌شود.

در ادامه این مطلب با اشاره به اینکه این نخستین سفر یک رئیس‌جمهور ایران به قاره آفریقا پس از گذشت ۱۱ سال است، آمده است: رئیس‌ی در ماه مارس میزبان یک نشست با گروهی از نمایندگان آفریقای غربی بود که در آن ایران را شریکی متفاوت در مقایسه با کشورهای غربی تلقی کرد که دارای سابق استعمارگرانه در این قاره هستند. رئیس‌ی در این باره گفت: توسعه روابط جمهوری اسلامی با آفریقا با چشمداشت به ثروت این منطقه نیست، بلکه هدف پیشرفت و رفاه تمام ملت‌ها را دنبال می‌کند.»

- نگاه‌شیکه صهیونیستی ۱24:** به سفر رئیس‌ی

قاره آفریقا از نظر وسعت، دومین قاره دنیاست و ۵۴ کشور آفریقا، مستقل و به رسمیت شناخته شده‌اند. صدها سال، اقتصاد قاره آفریقا متنوع بوده و پایه‌های اقتصاد این قاره متشکل از تجارت، صنعت، کشاورزی و منابع انسانی است؛ آفریقا و یوزیه ثروت‌های آن، توجه جهانی را پیش از پیش به خود جلب کرده است. همانطور که اشاره شد سفر رئیس‌ی به این قاره با هدف افزایش حضور ایران در اقتصاد بزرگ قاره آفریقا و تسطیح و پیش‌بینی می‌شود با انجام این سفر ۳ روزه سطح روابط اقتصادی ایران در قاره افزایش یابد.

بر این اساس اما شبکه صهیونیستی ۱24 در گزارشی با عنوان «رئیس‌ی برای تقویت روابط دیپلماتیک و تجاری تور آفریقایی خود را آغاز کرد» و با نگاه اقتصادی به ابعاد این سفر

قوه قضائیه: موسی اسماعیلی در درگیری مسلحانه به هلاکت رسید، نه زندان!

فضاحت جدید تجزیه‌طلبان



منوتو و رادیو فردا از جمله رسانه‌های ضایرانی بودند که به پوشش گسترده این خبر دروغ پرداختند. این دروغ‌پردازی جریان رسانه‌ای ضایرانی موجب شد پایگاه رسانه‌ای دستگاه قضا توضیحاتی در ارتباط با موسی اسماعیلی و نحوه مرگ او ارائه دهد. در همین رابطه پایگاه خبری میزان اعلام کرد موسی اسماعیلی سسال ۹۷ به اتهام عضویت گروهک تروریستی و تجزیه‌طلب حزب دموکرات کردستان به زندان می‌افتد و پس از تحمّل دوران حبس اسفندماه سال ۹۸ از زندان آزاد می‌شود.

موسی اسماعیلی ۲۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ نیز در حالی که به صورت مسلحانه با نیروهای حافظ امنیت در گیر شده بود به هلاکت می‌رسد. ادعای کشته شدن این تروریست که هنگام هلاکت مسلح و در تلاش برای ضربه زدن به نیروهای



مجوز کمیسیون تلفیق به صندوق توسعه ملی برای سرمایه‌گذاری در حوزه نفت

اعضای کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در مجلس با مصوبه روز گذشته خود به صندوق توسعه ملی اجازه دادند در حوزه اکتشاف و استخراج نفت سرمایه‌گذاری کنند. بر اساس این مصوبه به صندوق توسعه ملی اجازه داده شد با استفاده از منابع داخلی خود و همچنین با استفاده از سرمایه‌های داخلی و خارجی در حوزه اکتشاف و استخراج نفت سرمایه‌گذاری کند.

هشدار مهم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به عراق درباره فعالیت گروهک‌های تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان

چند بعضا شاهد موارد نادری از ناامنی هستیم و موارد نادری از ناامنی هم اتفاق می‌افتد و موارد زیادی نیز کشف و خنثی می‌شود و تلاش نیروی زمینی سپاه در کنار مرزبانی انتظامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با شرارت‌ها در امتداد مرزهای افغانستان با جدیت در حال انجام است.

در اغتشاشاتی که پاییز سسال قبل به بهانه فوت مهسا امینی در برخی نقاط کشور به راه افتاد و از همان ابتدا پروژه براندازی جمهوری اسلامی و سپس تجزیه ایران را دنبال می‌کرد، گروه‌های مسلح تروریستی و تجزیه‌طلب کرد‌از جمله گروه‌های فعال بودند.

با آغاز آشوب‌های خیابانی از روزهای پایانی شهریور ۱۴۰۱، گروه‌های تجزیه‌طلب در غرب کشور تمام اهتمام خود را به بهره‌برداری از این ناامنی‌ها معطوف کردند. با این حال همه چیز به برنامه‌ریزی گروه‌های تجزیه‌طلبی همچون کومله و دموکرات محدود نمی‌شد. بهره‌گیری از این گروه‌ها به شکل ویژه‌تری از سوی دولت‌های غربی به عنوان برنامه‌ریزان اغتشاشات نیز بگیری می‌شد، چنانکه بیشترین میزبان کشف سلاح‌های قاچاق نظامی از سوی نهادهای امنیتی و انتظامی در ایام اغتشاشات، مربوط به شهرهای غرب و شمال غرب کشور بود.

از آنجا که پایگاه این گروه‌های تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان عراق قرار دارد، قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی سپاه سال گذشته در چند نوبت مواضع تجزیه‌طلبان را مورد حملات موشکی و پهپادی قرار داد. در جریان این حملات، چند نفر از اعضای گروهک‌های تجزیه‌طلب به هلاکت رسیدند.

سپاه پاسداران همزمان با انجام این حملات، به مسؤولان عراق و اقلیم کردستان هشدار داد مرزهای خود با ایران را از وجود تروریست‌ها تخلیه کنند و اگر دولت عراق عزم خود را برای این اقدام جزم نکند، حمله به مقر گروهک‌ها در اقلیم ادامه خواهد یافت. به همین خاطر دولت عراق با برگزاری نشست‌های امنیتی با جمهوری اسلامی ایران، متعهد شد ضمن ایجاد تمهیداتی برای جلوگیری از فعالیت گروه‌های تجزیه‌طلب ضایرانی در مرزهای خود با ایران، تا شهریور ۱۴۰۲ مناطق مرزی را از وجود تروریست‌های تجزیه‌طلب پاکسازی کند. استقرار دو گردان نیروی مرزبانی برای تأمین امنیت مرزهای عراق با ایران و ترکیه و تجهیز مرزبان‌ها به سلاح‌های پیشرفته و پهپادهای نظامی از جمله اقدامات طرف عراقی برای اجرای تعهدات خود بود. با این حال به نظر می‌رسد این اقدامات کافی نبوده و نتوانسته رضایت جمهوری اسلامی ایران را جلب کند. هشدار اخیر سرلشکر باقری به عراق نیز در همین راستا قابل تفسیر است. اکنون باید منتظر ماند و دید دولت عراق در جهت‌یافته خود اقدام به تخلیه اقلیم کردستان از گروه‌های تجزیه‌طلب می‌کند یا اینکه اقلیم کردستان این کشور بار دیگر باید هزینه حضور تروریست‌های ضایرانی را بپردازد؟

نیروهای نظامی و مقامات سیاسی ایران بارها هشدار داده‌اند بر سر تأمین امنیت کشور با کسی تعارف ندارند و اگر عراق به وظایف همجاری خود عمل نکند، جمهوری اسلامی با شدتی بیش از پیش، مواضع گروه‌های ضایرانی در اقلیم کردستان عراق را زیر ضربه خواهد گرفت.

نوشت: با شکست پروژه فشار حداکثری غرب علیه ایران، ائتلاف‌سازی به سنگ بنای سیاست خارجی ایران تبدیل شده است و ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران این هفته سفری دیپلماتیک به کنیا، اوگاندا و زیمبابوه را آغاز می‌کند تا روابط تجاری و سیاسی را تقویت کند. این شبکه با اشاره به عضویت ایران در هفته گذشته به عنوان نهمین عضو سازمان همکاری شانگهای، بزرگ‌ترین سازمان اقتصادی و امنیتی جهان که توسط چین و روسیه تأسیس شده است، تأکید کرد ایران به دنبال کنار گذاشتن دلار آمریکا در مبادلات تجاری خود است. این موضوع در حالی است که افزایش اخیر نرخ بهره دلار آمریکا به‌شدت به اقتصاد کشورهای آفریقایی ضربه زده است و بسیاری از دولت‌های آفریقایی در حال دوری از دلار هستند. در همین راستا نیز ویلیام روتو، رئیس‌جمهور کنیا از کشورهای آفریقایی خواسته است با استفاده از رزهای جایگزین تجارت کنند و این اتحاد نظر تهران و نایروبی در این سفر بسیار حائز اهمیت است. در ادامه این مطلب با اشاره به برگزاری نشست سران بریکس در ماه آینده آمده است: کشورهای بریکس نشستی را در ژوهانسبورگ، آفریقای جنوبی برگزار خواهند کرد و رئیس‌ی مانند سایر کشورهای آفریقایی به این رویداد دعوت شده است. ایران، روسیه و چین به دنبال سوق دادن جهان از یک اقتصاد تک‌قطبی به یک اقتصاد چندقطبی هستند و کنفرانس آتی بریکس و تحرکات دیپلماتیکی رئیس‌ی سرعت آن را منحص می‌کند.